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Dragi župljani,
stopili smo v mesec oktober, ki je posvečen molitvi rožnega ven-

ca. Je tudi misijonski mesec, ko obhajamo misijonsko nedeljo, pri nas s 
tradicionalno misijonsko tombolo, ko zbiramo prostovoljne prispevke 
za slovenske misijonarje in misijonarke. Smo tudi v letu priprave na 
sveto leto 2025. Navajam nekaj misli papeža Frančiška, ki nas spodbuja 
k duhovni pripravi na ta jubilej:

»V tem času priprav me že veseli misel, da lahko leto pred tem, 
2024, posvetimo veliki »simfoniji« molitve. Predvsem temu, da si po-
vrnemo željo biti v Gospodovi navzočnosti, mu prisluhniti in se mu 
pokloniti. Poleg tega pa moliti in se Bogu zahvaliti za mnoge darove 
njegove ljubezni do nas in da bi hvalili njegovo delo v stvarstvu, ki vse 
zavezuje k spoštovanju ter h konkretnemu in odgovornemu delovanju 
za njegovo zaščito. Molitev kot glas »enega srca in ene duše«, ki se kaže 
v solidarnosti in delitvi vsakdanjega kruha. Molitev, ki vsakemu mo-
škemu in ženski na tem svetu omogoča, da se obrne k edinemu Bogu 
in mu izrazi, kar je skrito v skrivnosti srca. Molitev kot pot k svetosti, ki 
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človeka vodi v kontemplacijo tudi sredi delovanja. Skratka, intenzivno 
leto molitve, v katerem se srca odprejo za sprejem obilja milosti, tako 
da »Oče naš«, molitev, ki nas jo je naučil Jezus, postane življenjski pro-
gram vsakega njegovega učenca.«

Sveti oče Frančišek je napisal molitev v pripravi in obhajanju ju-
bilejnega leta 2025. Vabljeni, da molitev „vzamemo za svojo“ ter jo 
vključimo v molitveno življenje v osebnem, družinskem, župnijskem 
in občestvenem življenju.

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v svojem Sinu,
Jezusu Kristusu, našem bratu,
in plamen ljubezni,  
ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca,
naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v
prihod tvojega kraljestva.
Naj nas tvoja milost preobrazi,
da bomo marljivo gojili seme evangelija,
ki bo prekvasilo človeštvo in ves svet,
ko zaupno pričakujemo novo nebo
in novo zemljo, v katerem bodo premagane
sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.
Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja,
oživlja hrepenenje po nebeških dobrinah in
na ves svet izliva veselje in mir našega
Odrešenika. 
Tebi, blagoslovljeni in večni Bog,
bodi hvala in slava na veke vekov.
Amen.

KAKO MOLITI ROŽNI VENEC, KO NAM JE TEŽKO

Rožni venec je tradicionalna katoliška molitev. Tisti, ki ga zvesto in 
pobožno molijo, so deležni velikih milosti.

Ker pa je molitev rožnega venca tudi razmeroma dolga, se je mnogi 
ljudje težko lotijo vsak dan. Če želite postati doslednejši v vsakdanji mo-
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litvi rožnega venca, še posebej takrat, 
ko se vam zdi, da niste pri volji za mo-
litev, lahko upoštevate teh pet nasve-
tov, ki jih v svojem podkastu predla-
ga katoliški govornik Matt Fradd - v 
letošnjem aprilu smo ga imeli prilo-
žnost srečati tudi v Sloveniji.

1. Izkažite ponižnost
Vaša naravnanost vpliva na kakovost vaše molitve. Ne pozabite, da 

ste v vseh stvareh odvisni od Boga. Če boste prepuščeni sami sebi, vam 
bo spodletelo. Molitve rožnega venca ne začnite z držo: »Poglej, kako 
pobožno Ti posvečam svoj čas,« temveč, »Bog, potrebujem Te.«

Vsaka molitev je srečanje z Jezusom. Da bi pridobili ponižnost, vsa-
ko desetko rožnega venca začnite z dejanjem vere v Kristusovo navzoč-
nost. Toda tega ne počnite na način, kot bi opravljali obveznost, ki jo je 
treba odkljukati s seznama.

Pri molitvi je pomembno, da ostajate zvesti Bogu, ne glede na svoja 
trenutna čustva.

Pomembno opozorilo: nič hudega, če ne čutite Kristusove navzoč-
nosti ali če sploh ne občutite ponižnosti. Pri molitvi ne gre za to, da bi 
se ves čas počutili prijetno in »v devetih nebesih«. Pomembno je, da 
ostajate zvesti Bogu, ne glede na svoja trenutna čustva.

2. Uporabljajte domišljijo
Ko v molitvi pridete do ene od skrivnosti, recimo do Jezusovega 

rojstva, si poskušajte predstavljati, da ste tam. Predstavljajte si obraz 
novorojenega Jezuščka. Zazrite se Mu v oči in zaznajte globoko ljube-
zen, ki jo ima do vas. Morda vam bo ob tem kaj povedal, morda tudi 
ne. Ostanite v Njegovi navzočnosti, ko molite naslednjo desetko, nato 
pa prizor zamenjajte s poglobljeno podobo iz naslednje skrivnosti.

Podobno kot čustva tudi naša domišljija ni vedno tako rodovitna, 
kot bi si želeli. Če ne čutite navdiha, pomislite na nekaj, o čemer bi se 
radi pogovorili z Jezusom, in Ga nagovorite v molitvi.

Pri molitvi rožnega venca uporabljajte domišljijo. 
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3. Vztrajajte v molitvi
G. K. Chesterton je dejal: »Če je nekaj vredno narediti, je vredno na-

rediti tudi slabo.« Drugače povedano: bolje, da nadaljujete z vsakdanjo 
molitvijo rožnega venca, tudi če vam ne gre tako dobro od rok.

Duhovno življenje je sestavljeno iz vzponov in padcev. Na tekmi 
zmaguje doslednost, ne pa to, da je vaša molitev vsakokrat popolna.

4. Rožni venec imejte vedno pri sebi
Bodimo iskreni: veliko lažje je moliti rožni venec, če ga imate dejan-

sko pri sebi. V trenutku ga lahko vzamete v roke med odmorom za ko-
silo, na sprehodu ali po pomivanju posode. Če si boste privoščili malce 
dragocenejši rožni venec, boste bolj pozorni nanj in manj verjetno je, 
da ga boste izgubili.

5. Premislite o namenu, za katerega želite moliti
Tako bo vaša molitev rožnega venca postala bolj osebna in »nujna«. 

Če je vaš dan minil brez molitve rožnega venca, si v misli prikličite 
izbrani namen, ki vas bo spodbudil k molitvi. Vaš »zakaj« vas bo nav-
dihnil, da udejanjili svoj »kaj«.

Teh pet nasvetov preizkušajte najmanj devet dni, nato pa znova oce-
nite svoj duhovni napredek.

Ko boste izkusili podarjene milosti, boste želeli še naprej vsak dan 
moliti rožni venec, da bi črpali darove, ki vam jih Bog želi dati po pri-
prošnji svoje Matere.

(povzeto:  spletna Družina)

ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET
seja z dne, 9. 9. 2024

Začeli smo z uvodno molitvijo.
Gospod župnik je prebral članek škofa Maksimiljana o letu moli-

tve, ki je bil objavljen v župnijskem glasilu Varuj nas, Mati (september 
2024, številka 7, leto XLII, str. 2, 3).

Leto 2024 je na željo papeža Frančiška posvečeno molitvi in je pri-
prava na jubilejno (sveto) leto 2025. 
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Vprašali smo se, kako bi to lahko prinesli v našo župnijo in razmišljali:
	z morda bi bil kakšen poudarek v oktobru, ko molimo rožni venec,
	z moliti za vse, tudi za mir,
	z vzpodbujati molitev,
	z ljudem je potrebno razložiti, kako se z letom molitve pripravljamo na 

sveto leto (duhovnik pojasni med določeno nedeljsko sveto mašo),
	z škofova vzpodbuda je močna,
	z poudarek je na tišini,
	z možnosti je več.

Pripravi se zahvala za vse opravljeno delo, pomoč pri izvedbi dogod-
ka v nedeljo, 8. septembra 2024, in se tudi objavi v župnijskem glasilu.

Predlagamo, da je v cerkvi med sveto mašo po obhajilu več tišine 
in ni takoj molitev. Lahko se projicira slika, da je čas tišine. Duhovnik 
mora ljudem to osmisliti in razložiti (morda najprej ob nedeljah ob 
primernem trenutku). 

Novi ravnatelj Miran Sajovic se je na kratko predstavil. Njegova 
prva skrb je redovna skupnost. Trenutno še opazuje in tudi vidi veliko 
razvejanost na Rakovniku. Sporočil je, da je bil inšpektor zadovoljen z 
obema slovesnostma, maja in sedaj v septembru ter se zahvaljuje žu-
pniji za vso opravljeno delo in pomoč.

Tudi gospod župnik se je zahvalil vsem za pomoč in izvedbo pri obeh 
praznovanjih (maj in september). Predvsem je zahvala organizaciji ožji 
skupini in vsem, ki so jim pomagali. Pomembno je bilo, da so se po sep-
tembrski slovesnosti zadržali prejšnji župniki in poklepetali z ljudmi.

Dobro smo izpeljali župnijski misijon in prav je, da dobre stvari na-
daljujemo. Skupina se bo srečala in planirala, kakšne dogodke bi še 
lahko pripravljali.

Karitas bo imela 19. 10. 2024 romanje na Bizeljsko. Organizator je 
župnik. Povabljeni smo tudi člani ŽPS.

Sprašujemo se, kje so zastave v cerkvi? Mnenje arhitekta je, da bi 
bile ob oglasni deski, kjer pridemo v cerkev.

Prejeli smo novi priročnik za člane župnijskega pastoralnega sveta z 
naslovom Kristjani na poti upanja. 

Pregledali smo prihodnje dogodke. Sejo smo zaključili z molitvijo.
Zapisala: Barbara Flajnik
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NOVI RAVNATELJ SALEZIJANSKE SKUPNOSTI NA RAKOVNIKU

Miran Sajovic SDB, je bil rojen leta 
1970 v Celju, krščen pa v župniji 

Teharje. Obiskoval je Srednjo versko šolo 
v Želimljem, kjer je l. 1988 opravil tudi 
prve zaobljube v družbi Don Boskovih 
salezijancev. Študij filozofije je opravil 
na Teološki fakulteti v Ljubljani, študij 
teologije pa v Rimu na Salezijanski pape-
ški univerzi (UPS - Universita Pontificia 
Salesiana). V diakona je bil posvečen na 
Teharjah 8. 9. 1998, v duhovnika pa v 
Mariboru 29. 6. 1999. Novo mašo je pel 
11. 7. 1999 na Teharjah. 

Službovanje: Po duhovniškem posvečenju je opravljal službo vzgo-
jitelja salezijanskih bogoslovcev na Rakovniku. Na Filozofski fakulteti 
Univerze v Ljubljani je študiral klasične jezike. V tem času je bil nekaj 
let profesor latinščine v Gimnaziji Želimlje. Jeseni 2006 pa je na povabi-
lo predstojnikov nadaljeval študij v Rimu in decembra 2008 doktoriral.

Od 2014 do leta 2023 je bil dekan UPS. Predstojniki so ga s prvim 
avgustom 2024 imenovali za ravnatelja Salezijanske skupnosti na Ra-
kovniku.

Povezanost z Rakovnikom: Novi ravnatelj ni novinec na Rakovni-
ku. Od leta 1998 do 2006 je bival v zavetju Marije Pomočnice in opra-
vljal razne službe v skupnosti, izvajal pastoralno pomoč v Šentrupertu 
na Dolenjskem in učil na gimnaziji v Želimljah. 

Zanimivost: Bivanje med salezijanci mu je omogočilo, da je vzljubil 
glasbo in se preizkusil v igranju nekaterih inštrumentov. Žal je v rim-
skem obdobju zaradi natrpanega urnika opustil igranje le-teh, ostale so 
le orgle za nujno liturgično spremljavo. 

Hobiji: Potrkavanje in sprehodi v naravo.
Najljubša knjiga: Hünermann: Svetnik in njegov demon; Drago Jan-

čar: To noč sem jo videl.
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100-LETNICA NAŠE CERKVE

Za nami je še eno veličastno slavje, 100-letnice naše cerkve. Še po-
sebej bi poudaril čudovito petje, posvetitev daritvenega oltarja in 

pogostitev za vse. Iskrena zahvala gre najprej pripravljalni skupini za 
bogoslužje in pogostitev, potem pa vsem, ki ste sodelovali pri našem 
slavju: pevcem – domačim in tudi iz župnije Moste, somaševalcem – 
bivšim župnikom, ministrantom, pritrkovalcem, prostovoljcem, ki ste 
postavili mize in šotore, prostovoljcem, ki ste delili hrano in pijačo. 
Hvala tudi vsem, ki ste prinesli pecivo in pijačo. 

ŽUPNIJSKA KARITAS RAKOVNIK

Gospodova pota niso lahka. Toda nismo bili ustvarjeni za lahko 
življenje, ampak za velike stvari, za DOBROTO. /papež Benedikt/

Slovenska karitas je na mali šmaren skupaj z revijo Ognjišče začela 
dobrodelno akcijo ZA SRCE AFRIKE in Z DELOM DO DOSTOJNE-
GA ŽIVLJENJA, nadaljuje pa tudi z akcijo KUPIM KOZO.

V Afriki delujejo: s. B. Kavčič, s. V. Hiti, s. A. Burger, s. U. Marinčič, 
s. P. Švigelj, J. Krmelj, Mescen, Mujdric in p. S. Rozman. Vse te misi-
jonarke in misijonarji se trudijo pomagati ljudem, ki jim primanjkuje 
osnovnih dobrin, kot so pitna voda, hrana, šolanje, zdravstvena oskrba 
in nimajo možnosti za delo.

Revni starši v Afriki, Albaniji in na Šrilanki preko akcije Z DELOM 
DO DOSTOJNEGA ŽIVLJENJA dobijo priložnost za delo in zaslužek. 
S pomočjo enega evra na dan na podeželju in dveh evrov na dan v me-
stu lahko družini omogočijo hrano, zdravila in šolanje otrok. 
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20 evrov je prispevek za akcijo KUPIM KOZO v Afriki in 65 evrov 
za nakup koze v Albaniji. Nakup koze družini omogoči več hrane, s 
tem imajo tudi gnojilo in pridelajo več zelenjave, prirast kozličkov pa 
lahko prodajo na trgu.

Za podrobnejše informacije so na volje zloženke na policah ob iz-
hodih iz cerkve in v vratarnici Majcnove hiše.

Stiske pa niso samo po svetu, revščina trka na vrata tudi pri nas. 
Ob naši  vsakoletni akciji KLIC DOBROTE vas že vnaprej prosimo 
za pomoč. Ni pomembna višina zneska, pomemben je občutek, da si 
nekomu pomagal iz stiske. Priporočamo se tudi za molitveno podporo 
in v našo sredo vabimo nove sodelavce. Vsak drugi torek v mesecu 
se nam lahko pridružite po večerni sveti maši. Zelo vas bomo veseli. 
HVALA ZA VSAK DAR!

Olga Kavšek

ŽUPNIJSKA KARITAS RAKOVNIK,  
Rakovniška 6, Ljubljana
Dežurstvo v septembru v četrtek, 14. decembra 
2023 od 17.00 do 19.00.
TRR: 02058-0253398959 NLB. Hvala za vsak dar!

ZAHVALA SODELUJOČIM 
NA DOGODKU 8. 
SEPTEMBRA 2024 NA 
RAKOVNIKU

V imenu Župnijskega pasto-
ralnega sveta Župnije Ra-

kovnik se zahvaljujemo vsem, ki 
ste na preprost, vroč 8. septem-
ber kakorkoli prispevali k odlič-
nemu vzdušju na Rakovniku 
tako med slavnostno sveto mašo 
kot tudi po njej. 
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Zahvala gre pevcem (tudi pri-
druženim iz pevskega zbora Župni-
je Moste), ministrantom in duhov-
nikom ter škofu Petru, še posebej 
pa vsem, ki ste prinesli pecivo.

Hvala dekletom in ženam, ki ste 
okusno obložile pladnje, in vsem 
moškim, ki ste dejansko poskrbeli 
za vzorno parkiranje na igrišču in 
parkiriščih.  Zahvala velja tudi tehnični ekipi, ki je pripravila šotore in 
mize, in posebni ekipi, ki je poskrbela za kavo in pijačo. Lahko rečemo, 
da smo imeli sanjsko ekipo, zato zahvala tudi vsem, ki ste bili pripravl-
jeni ostati do konca, pospraviti za sabo in za drugimi, spraviti šotore 
nazaj v SMC, pospraviti mize in tako dalje ... 

Čeprav bi si želeli, vas ne bomo naštevali po imenu, ker bi gotovo 
koga pozabili, pa ga ne bi hoteli, zato hvala VSEM in VSAKOMUR, ki je 
pomagal, da je letošnji dan jubilantov, 100. obletnica blagoslovitve cerkve 
Marije Pomočnice in posvetitev novega oltarja, pa še Majcnova nedelja, 
uspela v zadovoljstvo vseh župljanov in celo romarke v narodni noši. 

SREČANJE MOŠKE SKUPINE MIR

V četrtek, 19. septembra 2024, smo začeli tretjo sezono moške sku-
pine na Rakovniku in se srečali na prvem letošnjem srečanju v 

župnijski rotundi.
Kot se za začetke spodobi, smo se vrnili k našemu prapredniku 

Adamu, njegovim dobrim in manj dobrim platem. Obujali smo in si 
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zaupali, kakšni so bili trenutki oddiha, počitnic. Lepo je, ko se ustaviš 
in povežeš z ljudmi, ki jih imaš rad.

Pri svojem odnosu do Boga je bil Adam izviren, zato smo se spraše-
vali, kje in kako se sami pogovarjamo z Njim. Si še in zakaj si natikam 
figov list ali pa se redno srečujem z Bogom v zakramentih? Res lepo je 
bilo slišati, da se pri spovedi, ne da bi kaj naredil, sprosti, kar je bilo zve-
zano, kot Dar in Milost. Ni realno, da ni ničesar, kar bi bilo za predati.

Na koncu srečanja, na katerem je bilo nekaj novih članov, smo se po 
blagoslovu še dolgo zadržali v pogovoru, tudi zaradi novega ravnate-
lja salezijanske skupnosti Mirana Sajovica, ki nas je obiskal, ker lahko 
tako bolje spozna rakovniške skupine.

Zapisala Jože in Vito

POLETNI TABOR VOLČIČEV

Julija smo z volčiči teden dni preživeli v Čepovanu. Tam smo se znašli 
v viharju druge svetovne vojne, otroke pa so nas evakuirali k stricu 

na deželo. Najprej smo spoznali britanske športe in prek radia poslu-
šali finale evropskega prvenstva v nogometu. Naslednji dan smo skozi 
vrata omare vstopili v novo deželo, Narnijo. V Narniji se je dogajal boj 
med dobrim (Aslan) in zlim (čarovnica). Čarovnica je ulovila Edmun-
da, kasneje pa je želela ujeti še nas, zato smo morali pred njo bežati na 
poligonu preživetja v temnem gozdu. Uspelo nam je rešiti Edmunda iz 
ječe, potem pa smo se že morali pripravljati na boj, za katerega smo se 
urili na viteškem turnirju.
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Vsak se je lahko bojeval z orožji, ki jih je sam izdelal. Pred glavnim 
bojem se je Aslan daroval. V boj smo morali brez njega. Ko smo izgu-
bljali, je prišel Aslan, ki je vstal od mrtvih. On je premagal čarovnico. 
Zadnji dan smo se iz pravljične Narnije s pomočjo bonbona, ki ga je 
prinesel stric, vrnili nazaj v Veliko Britanijo.

Kristina Dolgan

SKAVTSKI ČETIN TABOR RAKOVNIK

Letošnje poletje smo se skavti iz čete 
Grajskih trubadurjev odpravili na 

desetdnevni tabor, ki smo ga preživeli 
na tabornem prostoru v okolici Lovra-
novega. V družbi sovrstnikov in najbolj-
ših vikinških voditeljev smo skupaj od-
krivali nove dežele in iskali nov prostor 
za postavitev naše vikinške naselbine. 
Tabor je bil res edinstven in poln nepo-
zabnih trenutkov, preživetih v najboljši 
družbi in v objemu neokrnjene narave. 
In po čem nam bo letošnji tabor ostal v še prav posebnem spominu? 
Po tem, da nam po nekaj letih končno ni bilo treba skrbeti glede tega, 
kaj pravijo korona testi, ali se po taboru širi nalezljiva viroza, ali smo na 
območju požarne ogroženosti, ali nas bodo morda dosegle nevihte in 
poplave … Letošnji tabor nam bo končno lahko ostal v spominu zaradi 
vseh novih prijateljstev, skupaj prepetih pesmi, postavljenih ognjih in 
uspešnih nočnih stražah.

Andraž Iskra

SKAVTSKI TABOR ČETE VIČ

Grajski vitezi smo preživeli še eno uspešno skavtsko leto. Oktobra 
smo začeli in se čez leto učili različnih veščin – od vozlov in vezav, 

prve pomoči, kurjenja in kuhanja do poznavanja našega ustanovitelja, 
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Baden Powella. Februarja smo se po-
dali na zimovanje na Uskovnico, kjer 
smo skupaj s Kekcem preživeli tri zim-
ske dni in se naučili še nekaj o orienta-
ciji. Za konec skavtskega leta pa smo šli 
konec julija na poletni tabor. Potovali 
smo skozi zgodovino Slovenije, spo-
znali Karantance in Celjske grofe, be-
žali pred Turki, se uprli s kmeti, Marija

Terezija je za nas ustanovila šolo, 
Prešernu smo pomagali napisati nje-
gove Poezije, preživeli smo soško fronto, komunizem in zaključili v 
samostojni Sloveniji. Preživeli smo nepozabnih 10 dni, zakurili 8 ogro-
mnih večernih ognjev, prepevali, kuhali, spoznali župana Cerknice, 
ustvarjali in krstili nove člane. Najbolj pa smo bili veseli, da je bil po 
dveh letih spet končno normalen tabor in je bil zato le še boljši:) Se že 
veselimo novega skavtskega leta in novih dogodivščin!

Mateja Burnik

KLANOV POPOTOVALNI TABOR

S skavti smo se letos odpravili na potovalni 
tabor od Kobarida do Trsta. Osebno sem 

se jim priključil na pol poti v Novi Gorici. 
Kaj zanimivega smo doživeli, največ povedo 
slike in ta kratek potopis. Poleg tega, da smo 
se kopali v bistri Soči in v tržaškem morju, 
smo poromali na Sveto goro k Božji Materi 
Mariji. Naša najlepša molitev je bila pesem, 
s katero smo razveselili tudi brate franči-
škane. Med potjo smo obiskali zapuščene 
vojaške predore in tunele iz prve svetovne 
vojne. O zgodovini teh krajev nam je nazorno spregovoril tudi g. Bog-
dan, kaplan v konkatedrali v Novi Gorici. Tam smo se razveselili tudi 
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obiska nekdanjega DA-ja patra Boštjana, ki nas je razveselil z obilnim 
priboljškom, za kar smo mu bili še nekaj dni hvaležni. Pot nas je nato 
peljala v Italijo in do gradu Miramare, kjer smo si privoščili toplo kopel 
pred še toplejšim vzponom do Občin, kjer smo dobili zavetje pri salezi-
jancih. Za predzadnji dan nam je ostalo samo še zaključno dejanje, ko 
smo osvojili Trst. Hvala voditeljema Krisu in Vidu ter vsem klanovcem 
za čudovit popotni tabor.  

ANIMATLON

Animatlon je tudi letos zvabil rekordno število naših animatorjev 
v Želimlje. Zato smo sestavili 3 ekipe, ki so nosile ime: Mladeniči 

v ognjeni peči, Bosko je car in Razbijači. Za uvodno povezovanje je 
poskrbela sv. maša, ki je bila enkratno doži-
vetje ob prepevanju in molitvi več kot 500 
mladih animatorjev. Po sv. maši so nas čaka-
li skupinski izzivi, ki smo jim letos namenili 
kar lep čas, ker smo šli skoraj zadnji na pot. 
Verjetno zato, ker smo bili lansko leto prvi v 
tekmovanju in saj poznate Jezusove napovedi 
„zadnji bodo prvi“. Mladi so prav tako na poti 
ugotovili, da to sploh ni slabo, saj so skupine 
pred nami naredile toliko blata, da ga tudi mi 

na svojih telesih nismo uspeli vsega pobrati. Po razburljivi in izzivalni 
poti je sledilo kosilo, druženje in zabava. Hvala organizatorjem za tako 
lep dogodek in animatorjem za prekrasno doživetje.
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NAJPROSTOVOLJEC LETA

Letošnje podelitve nagrad „Naj pro-
stovoljcem leta 2023“ so se razve-

selili tudi naši naj prostovoljci, ki jim 
ob tem iskreno čestitamo. V kategoriji 
do 20 let sta nagrado prejela Veronika 
Marolt in Domen Jurkovič. V katego-
riji do 30 let sta prejela nagrado Nika 
Rupnik in Matija Ihan Švigelj in v ka-
tegoriji nad 30 let Maja Podvršič in Andrej Flajnik. Za vsakega od njih 
smo z veseljem zapisali lep opis raznovrstnih dejavnosti, ki so jih in jih 
še vedno prostovoljno vodijo in opravljajo v blagor cele župnijske sku-
pnosti in širše. Predsednica države Nataša Pirc Musar se je v nagovoru 
vsem prostovoljcem lepo zahvalila in poudarila, da bi brez prostovolj-
stva v letu, ki je za nami, ko so nas doletele poplave in požari, mnogi na 
več koncih težko dostojno živeli. V spodbudo vsem je lahko tudi citat, 
ki ga je predsednica delila z nami:

Na zidu ene od sirotišnic v Kalkuti je zapisano: »Če ste prijazni, vas 
bodo ljudje obtožili, da ste taki zaradi sebičnih motivov, ampak bodite 
prijazni kljub temu; kar boste leta gradili, lahko nekdo uniči čez noč, 
ampak gradite kljub temu; dobro delo, ki ga naredite danes, bo lahko 
že jutri pozabljeno, ampak delajte dobro kljub temu; dajte najboljši del 
sebe in morda to ne bo dovolj, ampak naredite tako kljub temu.« Te 
besede nas opominjajo, da so naša dobra dela danes temelj za boljši 
jutri, ne glede na to, ali bodo priznana ali ne. In prav zato je natečaj 
Prostovoljec leta pomemben. 

VIKEND ZA ŠPORTNE SKUPINE

Uvodni športni vikend za ekipe SMC-ja se je tudi letos zgodil v 
Ankaranu. Najbolj zares so treninge vzeli naši mlajši in starejši 

nogometaši ter odbojkarice, ki so se v lepem številu udeležili teh in-
tenzivnih priprav na novo sezono treningov in tekmovanj. Poleg kon-
dicijskih in spretnostih vaj ter igre same smo imeli seveda čas tudi za 
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druge zabavne stvari. Prvi večer so tako trenerji pripravili štafetne igre, 
v soboto smo se turistično sprehodili po Kopru in ob obali in se nato 
zvečer nasmejali ob igrah na veselem večeru. Če velja, da se dan po 
jutru pozna, potem so trenerji to strateško načrtovali, ko so vsako jutro 
za ogrevanje tekli do obale in do konca pomola ter nazaj. Kljub strme-
mu klancu se ni nikoli nihče pritoževal, da je pretežko, verjetno zaradi 
dobre družbe ali pa idiličnega pogleda na sončni vzhod in mirno mor-
je. Nekaj posebnega je bila tudi beseda za lahko noč, ki sta jo imela 
trenerja Vid in Žiga. Treningi in kasneje nogometna ekipa so razlog, da 
sta ostala na Rakovniku in še več, da sta dobila prijatelje, ki bodo ostali 
prijatelji za celo življenje. Ostanite torej na Rakovniku, je bil posrečen 
citat, ki je povzel sporočilo hvaležnosti za šport na Rakovniku. Ob vse-
binsko pestrih treningih in odličnem ekipnem vzdušju smo lahko res 
hvaležni vsem trenerjem ekip, ki s svojim vodenjem omogočajo tako 
pozitivno vzdušje v ekipah. Za uspešen vikend gre zahvala še Blažu, ki 
vedno priskrbi večino materialnih stvari ter Klemnu in Andreju, ki sta 
nas razvajala z odličnimi jedmi. Za zaključek pa naj tudi tukaj odmeva 
prošnja, ki se je glasila: Naj nam Marija Pomočnica izprosi in dobri 
Bog pomaga, da si pridobimo dobro telesno in duhovno kondicijo.

TURNIR TROJK

Turnir trojk je v tednu mobilnosti dobro razgibal mlade, ki so se tur-
nirja udeležili. Na turnir so se prijavile tri ekipe za odbojko in tri 

za nogomet. Mladi so bili spet ustvarjalni pri izbiri imen ekip. Pri od-
bojki so nastopile ekipe: Žabarji, Piščančki in Pomodori. To je bil tudi 
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njihov končni raz-
pored po mestih. 
Ob tem je potrebno 
povedati, da so sko-
raj vse tekme igrali 
po tri sete, kar pove, 
da so bile ekipe zelo 
izenačene. Število 
tri nas je spremljalo 
tudi pri nogometu, 
kjer so nastopili: FC 
kebab, FC pica burek, FC cigani. Enak je bil tudi vrstni red končne uvr-
stitve. Končnega zmagovalca v nogometu so odločili šele prosti streli. 
Ob tem lahko izrečemo pohvalo drugo uvrščenim FC pica burek, ki 
so se enakovredno kosali z nekaj leti starejšimi. Vsem ekipam, ki so 
se turnirja udeležili iskrene čestitke za dosežene rezultate. Pohvala gre 
tudi navijačem, ki so mirno pa vendar spodbudno vplivali na zavzetost 
pri igri ekip. Hvala tudi Četrtni skupnost Rudnik, ki nam je tudi letos 
pomagala pri pripravi in izvedbi tega dogodka v tednu mobilnosti. So-
delovanje z lokalno skupnostjo je dragoceno z vidika zavesti, da so vsi 
dobri rezultati vedno sad dobrega sodelovanja vseh ljudi dobre volje. 
V tem duhu smo se tudi danes razveselili tega lepega in povezovalnega 
turnirja trojk, ki je prvi v vrsti prihajajočih športnih aktivnosti SMC-ja 
v tem šolskem letu, katerih se že veselimo.

STIČNA MLADIH

Stična mladih je tudi naše 
mlade v lepem številu 

privabila na festival vere in 
mladosti. Lepo vreme, dobra 
družba in Sarin rojstni dan so 
najprej poskrbeli za zunanje 
razloge veselja. Kar je sledilo 
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v Stični, pa nam je pomagalo od-
kriti globlje trajno upanje in vese-
lje. Nadškof Stanislav Zore je v lepi 
pridigi odgovarjal na geslo Stične: 
Zakaj on? Podal je kar nekaj kon-
kretnih primerov ljudi, ki se jim je 
življenje spremenilo, ker so izbrali 
Njega, njegovo Božjo besedo ... Po-
poldanski čas smo nato preživeli na 
delavnicah in na športnem igrišču, ki je bilo letos kar na samostanskih 
travnikih. Na turnirju sta nastopili dve naši ekipi. Odbojka mešano in 
Lisjaki Rakovnik, ki so suvereno prišli do finalne tekme in na koncu 
osvojili 2. mesto, za kar jim iz srca čestitamo. Osvojena lovorika jih je 
tako popeljala na osrednji oder prizorišča, kjer smo se skupaj z njimi 
poveselili tudi mi. Veselja mladim res ni primanjkovalo, še posebej ne 
na koncertu, ki je množico spravil v ples in prepevanje. Izjava neke-
ga devetošolca je bila, ko smo na poti na vlak mahali v slovo mladim 
na avtobusu, da je bil to vrhunec Stične. Iz tega lahko sklepamo, da 
so mladi res najbolj srečni, ko lahko komu pokažejo in izkažejo svoje 
veselje. V tem stilu je bilo razigrano še celo pot vse do doma, saj so 
animatorji s petjem duhovnih pesmi in igranjem na strune ukulel ani-
mirali cel vagon prijetno utrujenih mladih.

VIKEND ODBOJKARIC

Minuli vikend so se naše odbojkarice odpravile na povezovalni 
teambuilding vikend v Bohinj. V petek zvečer nas je v hostlu 

pričakala nadvse vesela in zabavna gospa Nada in nam polepšala de-
ževen večer. Po obilni večerji smo se s preprostimi družabnimi igrami 
zabavali še dolgo v noč. Sobotno dopoldne smo izkoristili za sprehod 
od Bohinjske Bistrice do Nomnja in si ogledali slap Grmečica. Popol-
dne pa so se z različnimi dejavnostmi odbojkarice še bolj spoznale med 
seboj in naredile tudi pravila za na igrišče ter celotno ekipo. Zvečer 
je sledil zabaven kviz o odbojki, trenerjih, puncah in random stvareh. 
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Nedeljo smo začeli s sveto mašo v Srednji vasi, 
nato pa smo se odpravili k Bohinjskemu jeze-
ru igrat odbojko . Za konec vikenda so vse 
odbojkarice zaplavale še v jezeru. Skozi celoten 
vikend je bilo čutiti pozitivno energijo, veselje, 
zabavo, kar nam daje velika pričakovanja – le 
kaj nam punce pripravljajo v letošnji sezoni. Za 
uspešno izpeljan vikend gre zahvala Maruši, ki 
je pripravila celoten vikend.

ŠOLA ZA ANIMATORJE IN ANIMATORSKA SKUPINA 
IN SPREJEM NOVIH SODELAVCEV V SMC-JU

Nova sezona ŠAP in AS z novimi obrazi. Poleg devetarjev, ki zače-
njajo dogodivščino animatorskega usposabljanja, smo se ta petek 

razveselili tudi naših dveh novih sodelavcev. Prvič sta se nam predsta-
vila novo zaposlena v SMC Rakovnik Marjeta Malovrh in salezijanec 
misijonar Cyprian, ki bo z nami ob vikendih. Vse udeležencem ŠAP 
in AS ter novima sodelavcema seveda želimo obilo Božjega blagoslova 
in Marijinega varstva. Marjeta je po izobrazbi mag. biopsihologije, si-
cer pa bivša dijakinja Gimnazije Želimelj, tako da nas že pozna. Svojo 
predstavitev je zaključila: Raje bom ostala še malo skrivnostna glede 
sebe, da pridete do mene in me osebno spoznate. Cyprian pa je mlade 
nasmejal s komentarjem, da je med nas do sedaj prihajal prostovoljno, 
sedaj pa je to njegova naloga. Ker je bilo ta večer v zraku čutiti veselje, 
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da se stvari spet sestavljajo in postavljajo na prava mesta, smo se skupaj 
poveselili še ob pečenem kostanju in penicah. K novim obrazom mla-
dih sodelavcev, tako animatorjem kot zaposlenim, pa seveda vabljeni, 
da ob priložnosti pristopite tudi vi.

MAJCNOV NOGOMETNI TURNIR

Majcnov nogometni turnir je tokrat prestopil meje lokalnega tur-
nirja in na Rakovnik privabil 16 ekip s cele Slovenije. Nogometni 

trenerji, ki delujejo v SMC-ju, so združili moči in pod vodstvom Mitja 
Polaka pripravili turnir na zavidljivem nivojem tako po obisku kot po 
kvaliteti igre. Poleg že znanih ekip, s katerimi se srečujemo v redni ligi, 
je turnir nekoliko premešal karte igralcev. Nekatere ekipe so svojo po-

stavo obogatile z okrepitvami. Na koncu se je 
prav slednja poteza izkazala za zmagovalno 
kombinacijo. Želimeljsko-rakovniška ekipa 
Jana-Dana je tako v finalu premagala Rakov-
niške Lisjake Rakovnik. Tretje mesto pa so 
osvojili ŠD Prvak Horjul. Druge nastopajo-
če ekipe so bile: Centr, FC Voše, Rakovniški 
dečki, Mišmaš, Skala, Lovci Stanislav, Šentja-
kob, Solarprodukt, Ehram, Prule, FKA, Ho-
tel Kozana, Lamajamahamahama. Za dobro 

vzdušje so ves čas skrbeli navijači, ki so v žaru igre svojim izbrancem 
vlivali dodatno podporo. Svoje delo sta profesionalno in odlično opra-
vila tudi sodnika, ki kljub mnogokrat razgretim glavam nista imela 
veliko disciplinskih težav z igralci. Za dodatno dobro voljo so poskr-
beli organizatorji, ki so mislili tudi na malico, ki jo je skrbno pripravil 
Matej Ključevšek. Za piko na i ali v nogometnem žargonu za vrhunec 
nogometne pravljice je poskrbela podelitev nagrad in pokalov, ki je po-
tekala v zavetju Majcnovega nasmeha. Nekaj njegove pomoči in bližine 
smo se zavedali, če ne prej prav na koncu, ko smo končali s podelitvijo, 
saj je iz oblačnega objema celega dne začelo deževati. Srečen konec, vse 
dobro, lahko zaključimo in se ob tem vsem imenovanim in neimeno-
vanim zaslužnim sodelavcem iz srca zahvaljujemo. Bog povrni. 
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POHOD ZA ŽIVLJENJE

Pohod za življenje nas je tudi 
letos zbral in nagovoril. Z 

Rakovnika smo se, kot se za 
pohod spodobi, odpravili kar 
peš. Na Prešernovem trgu smo 
poleg velike množice srečali še 
kar nekaj poznanih obrazov, 
zato je bilo srečanje ob poslu-
šanju pomenljivih pričevanj še 
toliko lepše. Organizatorjem pohoda vse čestitke za ves spremljeval-
ni program in pisane balone, ki so srečanju dodali noto praznovanja 
vsakega življenja. Poseben vtis so naredili tudi transparenti svetovno 
znanih oseb, ki so danes znani glasbeniki, režiserji, umetniki, ker so se 
njihovi starši odločili, da jim podarijo življenje kljub nelahkim okoli-
ščinam. Veselje in sproščeno vzdušje ob petju in poslušanju pričevanj 
… ja, prav slednje v nas vzbudilo ganjenost in hvaležnost, ki jo globoko 
v sebi čutimo za dar vsakega življenja.

DEKANIJSKI MINISTRANTSKI KVIZ

V soboto so se na Rakovniku zbrali ministranti in njihovi voditelji 
iz šestih župnij. Poleg naše domače ekipe so se v ministrantskem 

kvizu in v nogometnem turnirju ⚽ pomerili mi-
nistranti Viča, Iga, Rudnika, Brezovice in Polho-
vega Gradca. Letošnja tema kviza je bilo življenje 
in delo našega Božjega služabnika Andreja Majc-
na. Kot prvo dejanje srečanja smo se zato zbrali v 
cerkvi in se priporočili Mariji Pomočnici in Bož-
jemu služabniku Andreju Majcnu. Sledil je pisni 
del✍  odgovarjanja na vprašanja in nato še ustno 
spraševanje ekip. Odgovore na pisni del so po 
končanem pisanju hitro preverili in ocenili žu-
pniki iz omenjenih župnij. Sledilo je ustno spra-
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ševanje, kje je bilo seveda potrebno 
povedati ključne besede pravilne-
ga odgovora. V tokratnem kvizu 
so bili najuspešnejši ministranti iz 
Polhovega Gradca. Drugo mesto 
so osvojili ministranti iz Brezovi-
ce🥈 in tretji so bili ministranti z 
Rudnika. Rakovniški ministranti so 
v znanju osvojili peto mesto. Drugo 
dejanje dneva, nogometni turnir za 
ministrante je bil vsaj za ministran-
te z Rakovnika težko pričakovana 
stvar. V tem stilu so turnir suvere-
no osvojili, potem ko so proti vsem 
ekipam prepričljivo zmagali. Drugo 
mesto so osvojili ministranti iz Viča in tretje iz Polhovega Gradca. Ce-
lotno srečanje bi lahko ocenili za zelo lepo saj smo videli borbeno igro 
brez poškodb, odlično znanje v kvizu in splošno lepo udeležbo. Vse 
to so tudi vrednote, ki jih je živel Božji služabnik Andrej Majcen, ki je 
bil bojevit za dobro. „Hočem, naj stane kar hoče“. Učenjak skozi celo 
življenje, kar pove že sam dejstvo, da se je naučil jezika vsakega naroda, 
kjer je deloval in da se je njegovo začeto delo povsod razcvetelo in še 
danes poraja mnoge nove duhovne poklice in druge usposobljene ka-
dre salezijanskega dela v Vietnamu in drugod. Z veseljem se mu tako 
priporočamo in izročamo, da bi bili ti sadovi svetosti vidni tudi v ži-
vljenju naših ministrantov. 

VIKEND MINISTRANTSKIH VODITELJEV

Ministrantski voditelji smo se v petek, 4. oktobra, odpravili na vsa-
koletni duhovno-delovno-družabni vikend. Tudi letos nas je pot 

vodila na Bloke. Po odlični petkovi večerji smo se odpravili v bližnjo 
podružnično cerkev, kjer smo zmolili večernice, nato pa imeli še krajše 
pevske vaje (ki pa so se zaradi navdušenega petja precej zavlekle), saj 
pripravljamo manjše presenečenje. Večer smo zaključili z gledanjem 
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filma. Sobota je na takem vikendu vedno najbolj aktiven dan. Po krep-
kem zajtrku smo se namreč kljub rahlemu dežju in nizkim bloškim 
temperaturam odpravili na pohod proti Velikim Blokam, kjer smo 
imeli osebno delo in puščavo, letos z naslovom „Upam!“. Premišljevali 
smo, kaj krepost upanja sploh je, kakšen pomen ima upanje v našem 
življenju, kje je upanje v preizkušnjah, kako se soočiti s temeljnimi člo-
veškimi vprašanji in si pogledali svetopisemski zgled Abrahama, „ki je 
upal proti upanju“. Da je bila tema zanimiva, priča tudi odlična razpra-
va, ki se je razvila po končanem osebnem delu. Po končanem pohodu 
smo si privoščili domač ričet s klobaso in jabolčni zavitek, nato pa po 
krajšem odmoru nadaljevali z načrtovanjem novega ministrantskega 
leta. Zvečer se nam je pridružil še župnik Jože, da smo lahko skupaj 
obhajali tudi sv. mašo. Sledila je adoracija, pri kateri smo molili tudi 
za nove duhovne poklice, saj čutimo, da je to tudi naša dolžnost, saj 
smo ministrantski voditelji. Večer smo zaključili z odlično večerjo in 
petjem pozno v noč. Nedelja je bila najbolj sproščena, saj smo bili že 
precej utrujeni. Dopoldne smo šli še k župnijski sveti maši, po kateri 
smo se zahvalili tamkajšnjemu župniku Simonu, da nas je ponovno 
sprejel na Blokah. Po kosilu smo se nato odpravili domov in čeprav 
smo utrujeni, smo zelo hvaležni za čas, ki smo ga preživeli skupaj in 
zaradi katerega smo z vikenda prišli še bolj povezani.

Andraž Krnc

ZBIRANJE SREDSTEV ZA STROŠKE ZA OBNOVO 
SVETIŠČA MARIJE POMOČNICE

Obveščamo vas, da še vedno zbiramo sredstva za plačilo obnove 
cerkve, in sicer smo trenutno še 75.000 EUR oddaljeni od našega 

cilja, to je zbrati polovico sredstev za stroške, ki so nastali pri obnovi 
cerkve. Sicer smo dosegli prvotni cilj, vendar so se pri konkretni ob-
novi pokazale nekatere stvari, ki jih je bilo smiselno narediti takoj in 
ki so zahtevale dodatna sredstva, ki niso bila planirana. Zato bomo 
veseli dodatnih donacij in se obenem zahvaljujemo za vaše dosedanje 
prispevke vsem, ki ste že velikodušno prispevali!
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utrip

Kako lahko darujete:
	z nabirke prve nedelje so pri vseh mašah 

namenjene za obnovo svetišča Marije Po-
močnice na Rakovniku; 
	z vaše darove za namen obnove cerkve 

lahko nakažete neposredno na župnij-
ski TRR: SI56 0205 8025 3206 123 sklic 
00 100; Župnija Rakovnik, Rakovniška 6, 
1000 Ljubljana;
	z uporabite lahko položnice, ki jih dobite v 

SMC, župnišču, ali pa uporabite QR kodo ;
	z lahko se tudi oglasite v župnijski pisarni v času uradnih ur ob 

torkih (10.00–12.00 in 16.00–18.00)  ali petkih (8.00–9.00 in 
16.00–18.00) in svoj dar oddate direktno župniku.
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RAZMIK MED ŽERJAVI - VPRAŠANJE O PACIFIZMU

Branko Cestnik: Razmik med žerjavi, 
vojni roman 

Že dolgo nisem brala knjige, ki bi se me 
tako dotaknila. Zgodba po resničnih 

dogodkih pripoveduje o štajerskem fantu 
Ludviku Vodušku, ki so ga kot mnogo dru-
gih prisilno mobilizirali v nemško vojsko. 
Pri spovedi se odloči, da na fronti ne bo ni-
koli nikogar ubil. Kar je zelo težko in nevarno, saj ga odpeljejo v Rusijo, 
v pekel bitke za Stalingrad. S svojo enoto se umika skozi Ukrajino, pol-
no vojaških skupin, ki se borijo, eni proti Rusom, eni proti Nemcem, 
eni ne za ene ne za druge, vsi pa, z nemškimi vojaki vred, streljajo, mu-
čijo in počenjajo grozodejstva. Skratka »Narrenhaus« - norišnica, kot 
pravijo v njegovi četi. Njegov protipol je fant iz sosednje vasi, prav tako 
mobiliziran, ki pa se prepusti zlu, prenese odgovornost na nadrejene 
ter počne vse hudo celo z zadovoljstvom.

Velika vprašanja! Smemo vzeti nekomu življenje, pa čeprav so ra-
zlog pravične ideje? Ali ni kristjan poklican, da se zlo pri njem ustavi, 
da ne vrača s hudim, še manj, da ga povzroča, saj le tako prepreči, da bi 
se zlo širilo naprej - kot krogi v vodi?

V knjigi so najbolj ganljivi prizori, ko se Ludvik ob (možnem) zlu 
z vso odgovornostjo in zvestobo Bogu odloči za dobro, za ohranitev 
življenja.

Ludvikova odločitev je jasna, pisatelj sam pa z vsem srcem zastavlja 
vprašanja, na katera si mora ob evangeliju odgovoriti vsak bralec sam. 
Razmislek o tem je nujen, še toliko bolj zaradi primerjave z našim če-
dalje hujšim sodobnim zlom vojn in pobijanja.

Vinko Ošlak: Pismo Philemonu 
Pisatelj razvija zgodbo ob citatih iz Pavlovega pisma Filemonu.  

Ostareli apostol Pavel razmišlja o odnosu sužnja in gospodarja, oblasti in 
vere; vse v luči evangelija. Skratka - teme, ki so aktualne že dva tisoč let. 
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PA ŠE NEKAJ KNJIG, KI SO NAMENJENE DELU Z OTROKI:
Francois Campagnac idr.: Raziskava o Svetem pismu je zelo nazor-

na in sistematična predstavitev Svetega pisma za otroke. Strip predstavi 
vsebino poglavja, razložene so težje besede, besedilo oriše tudi zgodo-
vinski čas in življenje v njem ter poveže odlomke z drugimi deli Svetega 
pisma. Knjiga ne bo všeč samo mladim, nad takšno predstavitvijo Sve-
tega pisma so bili navdušeni tudi odrasli (podatek iz prve roke!).

Paola Zanini: Skupno branje gradi zaupanje: kako skupno branje 
gradi povezanost med starši in otroki  Avtorica se osredotoča pred-
vsem na branje in poslušanje pripovedi v otrokovih prvih letih. Nikoli 
ni prezgodaj za lepo, starosti primerno besedo. V knjigi razloži, kaj 
izbrati za branje in kakšno okolje in položaj skupnega branja sta naj-
boljša. Priporočam vsem mladim staršem! 

Tobias Günther: 500 imenitnih iger je sicer zbirka družinskih iger, 
ki jih imamo na voljo že kar nekaj, vendar so standardnim igram do-
dani drugačni in sveži predlogi za družinsko zabavo, ki ponujajo ide-
je za zelo različne situacije v sodobnem družinskem vsakdanu. Kako 
popestriti dolgočasno vožnjo z avtomobilom, kaj početi na sprehodu 
v gozdu, nočne igre z baterijami pred hišo, ideje za zimski sprehod v 
snegu, urjenje spomina, besedne igre … Pomembno je spoznanje, da 
se lahko igramo v krogu družine, pred domačim pragom, brez poseb-
nih in dragih organiziranih animacij za otroke.
Bogato jesensko bralno bero vam želim!	 Lucija

V popoldanskem terminu smo podaljšali odpiralni čas, tako da bo 
z oktobrom knjižnica po novem odprta od 14.00 do 18.00.

V CERKVI POZDRAVLJAMO NOVE ČLANE:

Matic Erzar

V VEČNOST SO SE PRESELILI:
Aleš Fortuna, 1975
Janez Kocjan,1948
Ljudmila Markovič, 1939
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OKTOBER,  MESEC ROŽNEGA VENCA
NED, 13. 10.: 28. nedelja med letom; skavtski prehodi, ob 15.00 sv. maša; ob 

14.00 srečanje Vera in luč; ŠportKat liga za starejše nogometaše.
PON, 14. 10.: ob 19.00 srečanje Župnijske karitas; ob 20.00 srečanje Župnij-

skega pastoralnega sveta; v SMC-ju ves teden poteka delavni-
ca izdelovanja rožnih vencev.

PET, 18. 10.: ob 19.00 mladinska sv. maša; ob 19.30 noč mladinskih centrov 
(turnir treh mrež: odbojka, pinkponk, spikeball).

SOB, 19. 10.: župnijsko romanje, ki ga organizira Župnijska karitas: obiskali 
bomo Brestanico, Bizeljsko in Brežice; srečanje salezijanske 
mladine na Bledu.

NED, 20. 10.: 29. nedelja med letom  – misijonska nedelja; ob 15.00 misi-
jonska tombola; ŠportKat za mlajše nogometaše.

PET, 26. 10.: animatorski vikend v Ankaranu – do nedelje.
NED, 27. 10.: 30. nedelja med letom – žegnanjska nedelja; izlet animatorjev 

SMC-jev na Poljsko – do četrtka.

NOVEMBER 

PET, 1. 11.: VSI SVETI, slovesni praznik; sv. maše ob 7.30, 9.00, 10.30 in 18.30; 
popoldne obisk grobov; ob 17.00 molitev rožnih vencev za naše 
rajne; ob 20.00 molitev mladih na Žalah; prvi petek; posvetitev 
Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in starejših faranov na domu.

SOB, 2. 11.: spomin vseh vernih rajnih; prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 3. 11.: 31. nedelja med letom – zahvalna nedelja. 
TOR, 5. 11.: ob 19.30 srečanje z Bogom, duhovni večer za študente in mlade v poklicih.
PET, 8. 11.: šola za animatorje in animatorska skupina ob 19.30; praznovanje 

30-letnice stega.
SOB, 9. 11.: izlet družin ministrantov in OPZ; srečanje sodelavcev SDB usta-

nov v Mariboru.
NED, 10. 11.: 32. nedelja med letom; ob 14.00 srečanje vera in luč; ŠportKat 

liga za mlajše nogometaše.
TOR, 12. 11.: od 9.00 do 11.00 srečanje starejših: gostja bo ga. Štefanija Zlobec, 

predsednica Spominčiče – Alzheimer Slovenija, ki nam bo pe-
davala o demenci. 
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Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si

Salezijanska knjižnica  
Rakovnik vabi  

Dobrodošli v knjižnici:
TOR: 13.30–17.00;  
SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo  

do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK
dežurstvo: četrtek, 7. 

november od 17.00 do 19.00
TRR: 02058-0253398959 NLB. 

Hvala za vsak dar.
V oktobru molimo,  

da bi Cerkev na vsak način 
nadaljevala z vzdrževanjem 
sinodalnega načina življenja, 
v znamenju soodgovornosti, 

zavzemajoč se za soudeležbo, 
občestvo in deljeno poslanstvo med 

duhovniki, redovniki in laiki.

župnija na spletu  
(tudi to glasilo v barvah)
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